
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ПРИКАРПАТСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВАСИЛЯ СТЕФАНИКА 

Н А К А З 

м. Івано-Франківськ 

„ 30 ”  серпня  2021 р.      № 508 

Про початок освітнього процесу 

у 2021-2022 навчальному році 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 р. 

№ 855 щодо продовження до 1 жовтня 2021 р. адаптивного карантину та 

режиму надзвичайної ситуації 

НАКАЗУЮ: 

1. Освітній процес у 2021-2022 навчальному році розпочати 1 вересня для

студентів університету та Івано-Франківського фахового коледжу. 

2. У період з 1 до 12 вересня рекомендується провести начитку лекцій в

онлайн-режимі з використанням дистанційних технологій (окрім студентів 

І курсу ОР бакалавр, для яких заняття проводити очно). Надалі, залежно від 

епідемічної ситуації, освітній процес здійснювати з використанням змішаного 

типу навчання: потокові лекції проводити в онлайн-режимі (для студентів ІІ-IV 

курсів ОР бакалавр та І-ІІ курсів ОР магістр), інші види занять проводити очно 

в аудиторіях. Для студентів І курсу ОР бакалавр усі види навчальних занять 

проводити очно. 

3. Деканам факультетів, директорам інститутів та Івано-Франківського

фахового коледжу: 

3.1. Забезпечити складання розкладу занять таким чином, щоб 

мінімізувати переміщення студентів між аудиторіями та уникнути скупчення 

учасників освітнього процесу шляхом проведення, за можливості, всіх занять 

впродовж одного робочого дня для кожної групи у тій самій аудиторії. Також 

рекомендується уникати планування в один день занять в дистанційному 

режимі та очно; 

3.2. Передбачити можливість проведення занять у дві зміни; 

3.3. Рекомендувати студентам та викладачам дотримуватись соціальної 



дистанції, використовувати шд час перерв засоби індивідуального захисту, 
регулярно здійснювати провітрювання аудиторій та дотримуватись інших 
санітарно-ппєнічних рекомендацій на період карантину. 

4. Довести вимоги цього наказу до всіх учасників освітнього процесу 
шляхом оприлюднення на офіційному вебсайті університету. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорів з науково
педагогічної роботи Михайлишин Г. Й., Шарина С. В. та Запухляка Р. І. 

Ректор І. Є. Цепенда 




